
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н<ВВC6?_4uf\О
128 від 20.04.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

19 квітня 2023 року                       № 128

Про затвердження Положення щодо впровадження механізмів
заохочення викривачів та формування культури повідомлення про 

можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 
інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» 

в Національній комісії зі стандартів державної мови 

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної»,                              
статті 531 Закону України «Про запобігання корупції», пунктів 5, 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 
року № 911, з метою впровадження механізмів заохочення викривачів та 
формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або 
пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про 
запобігання корупції» в Національній комісії зі стандартів державної мови, 
діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі 
стандартів державної мови на засіданні (протокол від 19 квітня 2023 року            
№ 35) 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення щодо впровадження механізмів заохочення 
викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» в Національній комісії зі стандартів 
державної мови, що додається.

2. Головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції 
Національної комісії зі стандартів державної мови (Сагайдак Н. В.) забезпечити 



2

ознайомлення з цим рішенням працівників Національної комісії зі стандартів 
державної мови.

3. Сектору управління персоналом Національної комісії зі стандартів 
державної мови (Галабудська Н. І.) при прийнятті осіб на державну службу в 
Національній комісії зі стандартів державної мови надавати для ознайомлення 
пам’ятки, зазначені у пункті 8 розділу V Положення щодо впровадження 
механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про 
можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, 
інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Національній 
комісії зі стандартів державної мови, затвердженого пунктом 1 цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.

Голова Комісії  Володимир МОЗГУНОВ


